
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LIGIA CARLA BARBOSA CHAVES 
TEIXEIRA  , Matrícula 54189336-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO, URE MIA, 
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 19.04.2019 A 18.04.2022. 
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 13.03.2023 A 11.04.2023, no total de 30 (trinta) dias. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.23 
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894638 
PORTARIA Nº. 069 DE 11 DE JANEIRO DE 2023 

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19. 
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCIMAR CRUZ DA VIDA  , Ma-
trícula 57205633-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, LOTAÇÃO URE 
MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao TRIÊNIO 16.10.2017 A 15.10.2020. 
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.23 
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA 

Protocolo: 894598

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 699 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.119 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 
QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SERGIO DAMIAO CARVALHO 
MAIA, Cargo AGENTE DE SAUDE, Matrícula 724602-1, com lotação no (a) 
CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.1997 A 12.06.2000.
Onde se lê ao triênio de 13.06.1997 A 12.06.2000.
Leia-se ao triênio de 13.06.2009 A 12.06.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894873
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 987 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.218 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NAISA DO SOCORRO DA SILVA, 
Matrícula 729361-1, Lotação CAPS GRAO PARA ,goze de licença prêmio, 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 28.12.2014 
A 27.12.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.02.2023 A 03.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 03.02.2023 A 03.03.2023,
Leia-se ao período de 03.02.2023 A 04.03.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 04.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894876 
ERRATA 

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19. 
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 857 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.174 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 
QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FRANCISCA NASCIMENTO, matrí-
cula 5118328-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 04.01.2018 A 03.01.2021. 
Onde se lê RAHID LUIZ CHAAR EL-HUSNY,
Leia-se RACHID LUIZ CHAAR EL-HUSNY. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.01.2023 
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894746

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 461 E 462 DE 12 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Apoiar na realização da capacitação sobre o Projeto de Câncer de 
Pênis/Política Saúde do Adolescente e Jovem/ Programa Saúde na Escola/
Notificação da Violência no contexto da Pandemia da CIVID-19.
Origem: Barcarena-PA             
Destino(s):Ig. Miri e Moju-PA
Período: 30 e 31/08/2021; 01 a 03/09/2021.
Colaborador (es):
Missileni Rodrigues Gonçalves/Ag. Administrativo
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 894640

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 172/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.238 de 29/12/2022 – Protocolo: 
891906 - Processo nº 2022/1022429
Empresa: KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA
Onde se lê: 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022-HOL
Leia-se: 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172/2021-HOL
Ordenador responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 11 de Janeiro de 2023

Protocolo: 894740

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2023 – HOL

SRP Nº002/2022
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ORTOPEDIA ONCOLOGICA 
Data: 24/01/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de janeiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL

Protocolo: 894603

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 041/2023 - GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021. 
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1605057 de 
16/12/2022. 
R E S O L V E: 
CONCEDER gozo de férias no período de 23/01/2023 a 01/02/2023, re-
ferentes ao período aquisitivo de 01/12/2021 a 30/11/2022, a servidora 
SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU, Comissionado (Administrador), matrí-
cula nº 80845840/3. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de janeiro de 2023. 
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL. 
Ciente: 

Protocolo: 894878


